
 1

Přijatá usnesení z 5. Rady města Rousínova 
konané dne 11. března 2020 

 
Usnesení 05/01/20R: 
RM schvaluje zadat opravu nefunkční vzduchotechniky v kuchyni a restauraci v Záložně firmě RSP-
MAR, s. r. o., Kobylnická 1423/17, Brno, IČ 24215201 za cenu 105 735 Kč bez DPH tj. 127 940 Kč 
s DPH s touto opravou je počítáno a bude pokryta z rozpočtu MS Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/01/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/02/20R: 
RM schvaluje kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání v příspěvkové organizaci Mateřská 
škola Rousínov na školní rok 2020/2021 – viz příloha. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/02/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/03/20R: 
RM souhlasí s úplatou za předškolní vzdělávání pro školní rok 2020/202 v příspěvkové organizaci 
Mateřská škola Rousínov, Habrovanská 328/5, Rousínov, ve výši 420 Kč/měsíc. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/03/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/04/20R: 
RM souhlasí s přerušením provozu příspěvkové organizace Mateřská škola Rousínov, Habrovanská 
328/5, Rousínov, během letních prázdnin na dobu 3 týdnů ve dnech 27.07.2020 – 14.08.2020 a 
na jeden den 31.08.2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/04/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/05/20R: 
RM revokuje usnesení č. 02/02/20R ze dne 22.01.2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/05/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/06/20R: 
RM Rousínova v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
I. schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 
pro školní jídelnu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola Rousínov, okres 
Vyškov, která se týká zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných žáků z 500 na 690 a zřízení 
nového místa poskytování školských služeb - druhého pracoviště školní jídelny na adrese Tyršova 
1222/18, Rousínov, s kapacitou 300 stravovaných žáků s účinností od 01.04.2020. 
II. ukládá Ing. Jiřímu Lukáškovi, starostovi města Rousínova, podat výše uvedenou žádost 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/06/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/07/20R: 
RM jako zřizovatel příspěvkové organizace Mateřská škola Rousínov, Habrovanská 328/5, Rousínov 
v souvislosti s Mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví ze dne 10.03.2020, č.j.: MZDR 
10676/2020-1/MIN/KAN, kterým se zakazuje osobní přítomnost žáků a studentů základních, 
středních a dalších škol ve školách doporučuje ředitelce Mgr. Tereze Vejdové zajistit provoz Mateřské 
školy Rousínov, pokud nedojde ke změně situace a nebude nařízeno přerušení provozu nadřízenými 
orgány. Současně RM žádá zákonné zástupce dětí, aby zvážili přítomnost dětí v mateřské škole 
a pokud je to možné, aby děti po dobu protiepidemických opatření do mateřské školy neumísťovali. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/07/20R bylo schváleno 



 2

 
Usnesení 05/08/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Realizace vodovodní a kanalizační přípojky“ pro 
novostavbu rodinného domu umístěného na pozemcích p. č. 604 a 202 v k. ú. Královopolské Vážany, 
dle projektové dokumentace vypracované Ing. Rostislavem Kubíčkem v lednu 2020. Kanalizační 
přípojka z potrubí PVC 150, délky 6,71 m povede pod místní komunikací, výkopem. Trasa přípojky 
bude ukončena revizní šachtou DN 400, která bude umístěna v nezpevněné ploše před rodinným 
domem na pozemku stavebníka. Do revizní šachty bude zaústěn výtlak z domovní čerpací stanice, 
která bude umístěna vedle rodinného domu. Stavbou přípojky bude dotčen pozemek p. č. 131/6 – 
ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Královopolské Vážany, který je v majetku města Rousínova. 
Vodovodní přípojka z potrubí PE DN 100 bude vedena od vodovodního řadu kolmo k pozemku 
stavebníka a bude ukončena ve vodoměrné šachtě na pozemku p. č. 604. Stavbou bude dotčen 
pozemek p. č. 596/72 – orná půda a p. č. 179 – ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 
v majetku města Rousínova. Po ukončení prací budou pozemky v majetku města Rousínova dotčené 
stavbou uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka. Zásypy rýh budou provedeny řádně po 
vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po 
dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/08/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/09/20R: 
RM souhlasí s vybudování příjezdové cesty k pozemkům p. č. 14/7, 14/8, 2734, 14/9 k. ú. Čechyně, 
na základě žádosti J. H. a M. H. Příjezdová cesta bude vybudovaná na pozemcích p. č. 2317, 14/9, 
2310/1 k. ú. Čechyně, které jsou v majetku města Rousínova. Cesta bude mít délku 56 m a šířku 
3 m. Na pozemcích 14/9 a 2310/1 bude šířka 4 m. Cesta bude zhotovena ve skladbě: podklad – 
betonový recyklát, horní vrstva – kamenivo 0 -32 mm, na vlastní náklady žadatelů. 
Navržená příjezdová cesta je vedena ve veřejném prostranství obce, ve kterém je uvažováno 
s umístěním nové ulice. Podmínkou souhlasu je, že realizace nesmí bránit budoucímu záměru města 
vybudování nové komunikace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/09/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/10/20R: 
I. RM schvaluje objednávku na rozdělení rozpočtů na realizaci zpevněných ploch v areálu školy 
Tyršova dle varianty č. 1 od firmy Ateliér 99, s.r.o., Purkyňova 71/99, 612 00  Brno IČ 02463245 
za nabídkovou cenu celkem 72.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 15.120 Kč, celková cena 
včetně DPH 87.120 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít objednávku na služby dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 05/10/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/11/20R: 
I. RM schvaluje objednávku na dodávku a instalaci 5 kusů venkovních fitness strojů v provedení 
imitace dřeva od firmy COLMEX s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 130 00  Praha 3, IČ 29037221 
za nabídkovou cenu 273.752 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít objednávku na dodávku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/11/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/12/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Opěrná zeď s přístřeškem na parc. č. 156/40, 
156/42, 156/43, 156/46, 156/47, 156/51, 156/6, 156/7, 156/50, 156/52, k. ú. Kroužek“, 
pro stavebníka R. Z. a H. Z. dle projektové dokumentace vypracované společností BAPO s.r.o., 



 3

Sušilovo 423/47, 683 01 Rousínov. Opěrná zeď s přístřeškem bude umístěna na pozemcích 
stavebníka v jižní části areálu bývalého zemědělského družstva, ve vzdálenosti 9,0 m od jihovýchodní 
fasády stávajícího objektu. Celková délka opěrné zdi je 90,1 m a výška 2,0 m nad upravený terén 
ze strany manipulační plochy. Přístřešek je vymezen stávajícím objektem haly a novou opěrnou zdí, 
je obdélníkového půdorysu o rozměrech 74,8 x 9,3 m, zastřešený pultovou střechou s krytinou z 
trapézového plechu. Město Rousínov je vlastníkem sousedních pozemků 156/31 a 156/78, k. ú. 
Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/12/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/13/20R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání komise ŽP dne 24.02.2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/13/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/14/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Rousínov, kabel NN dobíjecí stanice EON“, 
stavebníka E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle projektové 
dokumentace vypracované Pavlem Alexou, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest. Stavba řeší 
připojení nových odběrných míst pro nabíjení elektromobilů na pozemku p. č. 1567/34, k. ú. 
Rousínov u Vyškova. Ze stávající kioskové trafostanice TS PENNY umístěné na pozemku p. č. 1567/42 
bude vedeno nové kabelové vedení NN NAVY-J 4x240 otevřeným výkopem v zelené ploše, podél 
stávajících vývodů NN z TS PENNY (cca 9 m), dále v chodníku podél ulice Rudé armády na pozemku 
p. č. 1612/1 opět připoložené ke stávajícímu vedení NN (cca 8 m) a dále zelenou plochou a podél 
obrubníku parkoviště na pozemku p. č. 1567/34 (cca 10 m) do nové přípojkové skříně v pilíři 
SR322/NK. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1612/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 
Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. Po ukončení prací bude pozemek 
v majetku města Rousínova dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. 
Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je 
povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/14/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/15/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Čechyně, připojení NN k RD K.“, stavebníka E.ON 
Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle projektové dokumentace 
vypracované Ing. Jiřím Bečicou, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest. Předmětem řešení stavby je 
rozšíření distribuční sítě NN kabelovou smyčkou pro novostavbu rodinného domu na pozemcích p. č. 
2095/2 a 51/1 v k. ú. Čechyně. Smyčka bude provedena naspojkováním stávajícího kabelu v zeleném 
pásu pozemku p. č. 2415. Nový kabel bude veden protlakem pod místní komunikací na pozemku 
p.  č. 1893/6 a ukončen v pilíře SS100 umístěném na tomto pozemku, při hranici s pozemkem p. č. 
2095/2. Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 2415 a 1893/6 – oba ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Čechyně, které jsou v majetku města Rousínova. Po ukončení prací budou 
pozemky v majetku města Rousínova dotčené stavbou uvedeny do původního stavu nákladem 
stavebníka. Zásyp rýh bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. 
Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/15/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/16/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Rousínov, přípojka NN pro areál LAMBDA“, 
stavebníka E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle projektové 
dokumentace vypracované Janou Krejčí, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest. Stavba řeší připojení 
distribuční soustavy NN pro nový objekt na pozemku p. č. 2446/41 v k. ú. Rousínov u Vyškova. 



 4

Připojení bude realizováno kabelovým svodem ze stávajícího podpěrného bodu č. 97, kabelem 
vedeným protlakem pod místní asfaltovou komunikací a dále výkopem v zeleném pásu. Kabelové 
vedení bude ukončeno v nové přípojkové skříni umístěné na pozemku p. č. 2446/41 na hranici 
s pozemkem p. č. 2266/2. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 2266/2 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. Po ukončení prací bude 
pozemek v majetku města Rousínova dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem 
stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. 
Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/16/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/17/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Přípojka kanalizace“, pro stavebníka D. M. dle 
projektové dokumentace vypracované Bc. Tomášem Poláčkem, Žerotínova 370/5, 682 01 Vyškov. 
Projekt řeší rekonstrukci stávající sdružené kanalizační přípojky, u které došlo ke zhroucení 
původního kameninového potrubí a vybudování nové samostatné přípojky v odlišné trase. Stavba 
bude sloužit pro odvod splaškových vod ze stávajícího rodinného domu na pozemku p. č. 146/1, 
k. ú. Kroužek. Trasa bude vedena pod silnicí III/0503 protlakem nebo výkopem po půlkách a 
výkopem v chodníku, na pozemku p. č. 999/1, který je v majetku Česká republika, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2. Stavbou bude dotčen chodník, který je ve správě města 
Rousínova. Po ukončení prací bude chodník uveden do původního stavu nákladem stavebníka. 
Zásypy rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je 
povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/17/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/18/20R: 
RM doporučuje ZM dodatečně schválit zařazení změny ÚP Rousínov, dle žádosti Z. P. Změna se týká 
změny zařazení části pozemků p. č. 721/1, 721/17, 721/18, 721/19, k. ú. Rousínov u Vyškova, které 
jsou v jeho vlastnictví, z PLOCHY REKREACE - PŘÍRODNÍHO CHARAKTERU - RN, na PLOCHY 
BYDLENÍ - V RODINNÝCH DOMECH – BI, z důvodu realizace veřejné účelové komunikace pro 
plánovanou výstavbu čtyř rodinných domů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/18/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/19/20R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby zpracování studie pod názvem „Prvky ÚSES 2020“ 
firmě, která předložila nabídku s nejnižší nabídkovou cenou VZD INVEST s.r.o., kpt. Nálepky 2332, 
530 02 Pardubice IČ 26954834 ve výši 153.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 32.130, 
celková cena včetně DPH 185.130 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/19/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/20/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby zpracování studie pod názvem „Prvky ÚSES 2020“ s firmou, 
která předložila nabídku s nejnižší nabídkovou cenou VZD INVEST s.r.o., kpt. Nálepky 2332, 530 02 
Pardubice IČ 26954834 ve výši 153.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 32.130, celková cena 
včetně DPH 185.130 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/20/20R bylo schváleno 
 



 5

Usnesení 05/21/20R: 
RM doporučuje ZM schválení výsledků inventarizace majetku za rok 2019 takto: 
1/Hmotný a nehmotný majetek  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 30. 11. 2019 670 272 646,45 Kč 
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 31. 12. 2019       683 659 747,05 Kč 
z toho: přírůstek za prosinec 2019                   13 387 100,60 Kč 
Oprávky za hmotný a nehmotný majetek celkem k 31. 12. 2019                121 845 379,39 Kč  
Zůstatková účetní hodnota hmotného a nehm. majetku k 31. 12. 2019 561 814 367,66 Kč 
2/Dlouhodobý finanční majetek  
účet 069 - akcie Respono, VAK -hodnota k 31. 12. 2019                115 613 129,69 Kč 
3/Dlouhodobé pohledávky  
Účet 462 –finanční výpomoc TJ Kroužek 280 000,00 Kč 
4/Krátkodobé pohledávky 59 441 878,70 Kč 
z toho: nájemné-odběratele-účet 311                    1 164 314,15 Kč 
z toho: pohledávky z hlavní činnost - účet 315 - místní poplatky, KPPP                       447 119,25 Kč 
z toho: krátkodobé zálohy – účet 314                                 0,00 Kč 

Z toho: pohledávky ostatní – účet 377                                  0,00 Kč 
Z toho: pohledávky – volby – účet 346                      0,00 Kč 

z toho: zálohy - účet 388- nevyúčtované dotace                 55 705 945,30 Kč 

Z toho: zálohy – účet 373- poskytnuté dotace                    2 124 500,00 Kč 
Pohledávky bez dotací (311 + 315+314+377+346) 1 611 433,40 Kč 
Oprávky k pohledávkám celkem k 31. 12. 2019 431 884,80 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek bez dotací                  1 179 548,60 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek celkem k 31. 12. 2019 59 009 993,90 Kč 
5/Krátkodobý finanční majetek – bankovní účty                33 970 376,04 Kč 
Aktiva celkem: brutto             892 965 131,48 Kč 
Aktiva celkem: korekce               122 277 264,19 Kč 
Aktiva celkem: netto               770 687 867,29 Kč 

Inventarizační rozdíly dokladové inventarizace nebyly zjištěny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/21/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/22/20R: 
RM doporučuje ZM schválení vyřazení z majetku města Rousínova – výsledky inventur k 31.12.2019 
takto: 

Středisko DHM 022…  DDHM 028… 
OPE bez ceny 
v kusech Celkem hodnota  

34-DCHB Rousínov   6 957,00 Kč 1 6 957,00 Kč 

74-Hala   14 775,00 Kč   14 775,00 Kč 

66-MŠ Slavíkovice   4 099,00 Kč 15 4 099,00 Kč 

51-Pod Radnicí   10 000,00 Kč 2 10 000,00 Kč 

10-PS Rousínov   36 915,40 Kč 41 36 915,40 Kč 

56-MěÚ   42 166,90 Kč 2 42 166,90 Kč 

29 - Záložna 13 428,40 Kč 57 721,00 Kč   71 149,40 Kč 

celkem 13 428,40 Kč 172 634,30 Kč 61 186 062,70 Kč 
Celkový návrh na vyřazení z majetkové a účetní evidence je ve výši 186.062,70 Kč. 
Návrh na vyřazení majetku z OPE je ve výši 16.320,- Kč 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/22/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/23/20R: 
RM vzala na vědomí rozbory hospodaření ZŠ Rousínov, okr. Vyškov za rok 2019 ve výši 0 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/23/20R bylo schváleno 



 6

 
Usnesení 05/24/20R: 
RM vzala na vědomí rozbory hospodaření MŠ Rousínov za rok 2019 a rozhodla o rozdělení HV pro 
MŠ Rousínov za rok 2019 ve výši 73.077,57 Kč: fond rezervní 48.077.57 Kč, fond odměn 
25.000,00 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/24/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/25/20R: 
RM vzala na vědomí rozbory hospodaření ZUŠ Františka Sušila Rousínov za rok 2019 a rozhodla 
o rozdělení HV pro ZUŠ Františka Sušila Rousínov za rok 2019 ve výši 44.096,52 Kč: fond rezervní 
29.096,52 Kč, fond odměn 15.000,00 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/25/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/26/20R: 
RM vzala na vědomí rozbory hospodaření MS Rousínov za rok 2019 a rozhodla o rozdělení HV pro 
MS Rousínov za rok 2019 ve výši 65.881,88 Kč: fond rezervní 65.881,88 Kč, fond odměn 0,- Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/26/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/27/20R: 
RM schvaluje účetní závěrku Základní školy Rousínov, okres Vyškov, příspěvkové organizace 
sestavenou ke dni 31.12.2019, neboť účetní závěrka představuje věrný a poctivý obraz finančního 
účetnictví a finanční pozice příspěvkové organizace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/27/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/28/20R: 
RM schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Rousínov, příspěvkové organizace sestavenou ke dni 
31.12.2019 neboť účetní závěrka představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční 
pozice příspěvkové organizace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/28/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/29/20R: 
RM schvaluje účetní závěrku Základní umělecké školy Františka Sušila Rousínov, příspěvkové 
organizace sestavenou ke dni 31.12.2019, neboť účetní závěrka představuje věrný a poctivý obraz 
finančního účetnictví a finanční pozice příspěvkové organizace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/29/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/30/20R: 
RM schvaluje účetní závěrku Městských služeb Rousínov, příspěvkové organizace sestavenou ke dni 
31.12.2019, neboť účetní závěrka představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční 
pozice příspěvkové organizace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/30/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/31/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu s názvem 
„Čechyně, připojení NN k RD S.“. 
Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 2316 a p. č. 2317 k. ú. Čechyně, zapsané v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 



 7

Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN, pojistková skříň. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o zřízení věcného břemene 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/31/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/32/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité 
věci - části pozemku p. č. 1476/97, orná půda o výměře cca 14 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, za 
cenu 100 Kč/m2 z vlastnictví p. R. J. a p. J. J. do vlastnictví města. Na uvedeném pozemku bude 
umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty Slavíkovice“. Město uhradí náklady na 
vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků a správní poplatek za podání návrhu na 
vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
o budoucí smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/32/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/33/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Čechyně, přípojka NN k RD N.“ Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1893/1 k. ú. Čechyně, zapsaný 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN. 
Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného 
břemene bude součástí smlouvy o zřízení věcného břemene. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/33/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/34/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci z majetku města – 
pozemku p. č. 941/2 ostatní plocha, o výměře 129 m² k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, do vlastnictví: 
SJM p. M. Č. a p. M. Č. 
Kupní cena činí 101.910 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/34/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/35/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci z majetku města – 
pozemku p. č. 913/10 ostatní plocha, o výměře 2 m² k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru 



 8

nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, do vlastnictví: 
SJM p. I. S. a p. D. S. Kupní cena činí 1.580 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/35/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/36/20R: 
RM doporučuje ZM schválit vyhlášení případného záměru prodeje odděleného pozemku p. č. 1891/6, 
zahrada o výměře 99 m2 v k. ú. Čechyně p. A. Z. za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 1648 
– 77/2019 ze dne 19.11.2019 zpracovaným znalcem Ing. Daliborem Kašparem. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/36/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/37/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Čechyně, přípojka NN k RD K.“ Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 2415 a pozemek p. č. 1893/6 
k. ú. Čechyně, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
podzemní kabelové vedení NN, kabelový pilíř NN. Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 10.000 
Kč. Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy o zřízení 
věcného břemene. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/37/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/38/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov, kabel NN dobíjecí stanice E.ON.“ Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1612/1 k. ú. 
Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – podzemní 
kabelové vedení NN. Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro 
vymezení rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy o zřízení věcného břemene. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/38/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/39/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 100.000 Kč mezi 
dárcem městem Rousínov a obdarovaným RESPONO, a.s., se sídlem Cukrovarská 486/16, Vyškov-
Město, 682 01 Vyškov, IČ 49435612.  



 9

Finanční dar bude obdarovanému poskytnut na spoluúhradu realizačních nákladů prodloužení 
stávajícího vodovodu k sběrnému dvoru Respona, a.s. přes pozemky p. č. 1219/13, p. č. 1192/7, p. 
č. 1235/1 a p. č. 1240/9 v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
o poskytnutí finančního daru ve výši 100.000 Kč podle bodu I. tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/39/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/40/20R: 
RM ruší usnesení rady města ze dne 26.02.2020 č. 04/04/20R. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/40/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/41/20R: 
I. RM schvaluje Dodatek pojistné smlouvy č. 5 na pojištění majetku města a odpovědnosti za škodu 
města Rousínova u pojišťovny Kooperativa a to na základě nabídky makléřské firmy Trinco s.r.o. 
Vyškov variantu č. 1 (rozšíření smlouvy o místní rozhlas v hodnotě 4.500.000 Kč – pojištěno jako 
movité věci, rozšíření smlouvy o nadzemní části VO (světla, sloupy, rozvaděče) v hodnotě 
21.500.000 Kč – pojištěno jako nemovitosti, snížení o pojištění akce po udržitelnosti projektu 
„Obnova československé vzájemnosti Podbranč – Rousínov“ v hodnotě 12.100.000 Kč) s pojistným 
1.447 Kč/rok. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Dodatek pojistné smlouvy č. 5 na pojištění majetku 
města a odpovědnosti za škodu města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/41/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/42/20R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 1/2020 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 987.800 Kč. 
Navýšení příjmu – příjem dotace z OPŽP na Ozelenění nivy Rakovce v lokalitě Hrubý kus, příjem 
dotace z OPŽP na Založení ÚSES – LBK 2, k.ú. Kroužek, příjem dotace MPSV prostřednictvím JMK na 
Pečovatelskou službu, příjem dotace z JMK na Pečovatelskou službu, přijaté neinvestiční dary, 
neinvestiční transfery od obcí – veřejnoprávní služby, přijaté pojistné náhrady, navýšení příjmu 
sankčních plateb – MP, navýšení ostatních nedaňových příjmů, navýšení příjmů z úroků. 
Výdaje: Celkem zvýšení 855.000 Kč. 
Navýšení – Zavlažovací vaky, navýšení výdajů na 1. Změnu územního plánu, navýšení výdajů na 
věcné dary, Park U mlýna – mobiliář, neinvestiční příspěvek MS (zpracování požární dokumentace 
na budovy města, dodávka rostli a substrátu - jídelna Tyršova). 
Snížení – Park U mlýna – nákup služeb. 
Přesuny položek – označení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na pečovatelskou službu 
dotacemi z MPSV a JMK, označení výdajů na Čechyně-hasička- sociální byty (I. etapa) dotací MMR. 
Financování – snížení financování o 132.800 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/42/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/43/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o výpůjčce mezi půjčitelem městem Rousínov a vypůjčitelem Základní 
školou Rousínov, okres Vyškov, se sídlem Habrovanská 312/3, 683 01  Rousínov, IČ 46270906. 
Předmětem výpůjčky jsou nebytové prostory objektu č. p. 1222 na ulici Tyršova, Rousínov. Nebytové 
prostory bude vypůjčitel užívat za účelem plnění činnosti základní školy, provozování školní jídelny a 
kuchyně.  
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o výpůjčce 
podle bodu I. tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/43/20R bylo schváleno 
 



 10

Usnesení 05/44/20R: 
I. RM schvaluje ukončení smlouvy o pronájmu části pozemku p. č. 895/1 k. ú. Rousínov u Vyškova 
– nájemce AGROS VYŚKOV-Dědice a.s., ke dni 30.04.2020. 
Nájemce je povinen ke dni ukončení nájmu odstranit z pronajatého pozemku zde umístěný automat 
a uvést pozemek do původního stavu. Rovněž odstraní maketu telete, která je umístěna v blízkosti 
automatu. 
Pronajatý prostor předá ke dni ukončení zástupci Městských služeb, kterého určí vedoucí p. Hůlka. 
Nájemce je povinen uhradit ke dni ukončení nájmu poměrnou část nájemného za dobu užívání 
v r. 2020. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou dohodu o ukončení 
nájemní smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/44/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/45/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci z majetku města – 
pozemku p. č. 913/9 zast. plocha, o výměře 1 m² k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, do vlastnictví: 
H. S. Kupní cena činí 790 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/45/20R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 
 
 
V Rousínově 11.03.2020 
Zapsal: Ing. Marián Tlčik, MBA 


